
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5205 | 28 de dezembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO ATO DO SR. PREGOEIRO
de 27 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 416/2022 – Fornecimento de calçados 
e palmilhas sob medida para pacientes atendidos pelo Núcleo de 
Assistência à Pessoa com Deficiência (NAPD), destinados à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 12.415-8/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
técnica efetuada pela Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
tratativas de negociação, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa SOS SAÚDE COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA, por não apresentar, no prazo 
concedido, a proposta de preços e o documento que comprove o vínculo 
do seu representante junto a empresa, exigidas no item 13.1. do Anexo 
I ao Edital;
II – INABILITAR as empresas TENTECH PROTESES E ACESSÓRIOS 
LTDA-EPP e ORTOPEDIA BIOTÉCNICA LTDA-ME, por não atenderem 
ao item 12.2.1. (atestado de capacidade técnica), não comprovando o 
fornecimento de pelo menos 50% das quantidades estabelecidas para 
todos os produtos constantes no Anexo II;
III – Declarar FRACASSADA a presente licitação pela ausência de 
propostas classificadas.

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

PRORROGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 548/2022 – Aquisição 
de produtos específicos para alunos com necessidades alimentares 
especiais (leite em pó integral, zero lactose, biscoito de polvilho com 
linhaça, mix de farinha e outros), destinados à Unidade de Gestão de 
Educação.
Processo Administrativo nº 14.932-0/2022
I - Fica estipulada a seguinte data para a licitação abaixo elencada:
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br – link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 11 de janeiro de 2023, às 09:00 horas.
Pregoeiro Responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á após a 
abertura e classificação ou não das propostas.

Jundiaí, em 27 de dezembro de 2022.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PRORROGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 549/2022 – 
Fornecimento de leite em pó para lactentes, leite em pó integral e leite 
em pó desnatado, sob o sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 14.942-9/2022
I - Fica estipulada a seguinte data para a licitação abaixo elencada:
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br – link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 10 de janeiro de 2023, às 09:00 horas.
Pregoeira Responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á após a 
abertura e classificação ou não das propostas.

Jundiaí, em 27 de dezembro de 2022.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PRORROGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 550/2022 - 
Fornecimento de feijão carioca, feijão preto, carne bovina e outros, sob o 
sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 14.948-6/2022
I - Fica estipulada a seguinte data para a licitação abaixo elencada:
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br – link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 12 de janeiro de 2023, às 09:30 horas.
Pregoeiro Responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á após a 
abertura e classificação ou não das propostas.

Jundiaí, em 27 de dezembro de 2022.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PRORROGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 552/2022 - 
Fornecimento de atum ralado em óleo, sardinha em conserva e outros, 
sob o sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 14.963-5/2022
I - Fica estipulada a seguinte data para a licitação abaixo elencada:
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br – link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 10 de janeiro de 2023, às 09:30 horas.
Pregoeira Responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á após a 
abertura e classificação ou não das propostas.

Jundiaí, em 27 de dezembro de 2022.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PRORROGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022 - 
Fornecimento de biscoito doce com cacau e aveia, biscoito de polvilho, 
biscoito salgado com gergelim e outros, sob o sistema de Registro de 
Preços.
Processo Administrativo nº 14.964-3/2022
I - Fica estipulada a seguinte data para a licitação abaixo elencada:
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br – link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 11 de janeiro de 2023, às 09:00 horas.
Pregoeira Responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á após a 
abertura e classificação ou não das propostas.

Jundiaí, em 27 de dezembro de 2022.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 557/2022
OBJETO: Prestação de serviços de locação de caminhão com cesto 
aéreo, com motorista e operador, destinados à Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5205 | 28 de dezembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 12 de janeiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES 
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE REVOGAÇÃO
de 26 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº508/2022 – Aquisição de porta escovas 
dentais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 13.876-0/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da tratativa 
de negociação e, considerando que não houve intenção de recurso no 
prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa HK COMERCIAL LTDA 
por ofertar valor acima do máximo aceitável, conforme item 4.2 do anexo 
I ao Edital;
II – Declarar a presente licitação FRACASSADA devido à ausência de 
propostas classificadas e/ou licitantes habilitadas.

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 27 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 543/2022 – Aquisição de monitor de LED 
ajustável e projetor multimídia, destinados à Unidade de Gestão de 
Panejamento Urbano e Meio Ambiente. 
Processo Administrativo nº 14.707-6/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, análise técnica efetuada pela Unidade 
de Gestão de Panejamento Urbano e Meio Ambiente e tratativas de 
negociação e considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas da empresa MULTI JOBS 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (item 01 cota principal e item 02 
cota reservada) por não atender na íntegra as especificações técnicas 
exigidas em edital.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- ALLIANCE INTERMEDIAÇOES DE NEGOCIOS LTDA – Item 01 cota 
principal.
- VRRL INFORMÁTICA LTDA – Item 02 cota principal e reservada.

ALESSANDRA RONDON BRANDO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 27 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 533/2022 – Aquisição de película 
retrorrefletiva prismática tipo I, cor branco, med. 1,22x20m, película auto-
adesiva polimérica, preto, brilhante, 1,22x50m, máscara de transferência 
transparente, med. 1,0x50m e outros, destinados à Unidade de Gestão 
de Mobilidade e Transporte.
Processo Administrativo nº 14.541-9/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, análise técnica efetuada pela Unidade 
de Gestão de Mobilidade e Transporte, tratativas de negociação e 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas RIZON INDÚSTRIA 
DE MÁQUINAS LTDA-EPP, PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS 

PARA SINALIZAÇÃO, EVG SINALIZAÇÃO IND. E COM. EIRELI-EPP, 
SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI e IOW BRASIL COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA, no tocante ao item 03 (cota reservada), por ofertarem 
valores para a cota reservada 10% superiores ao menor preço final da 
cota principal, conforme previsto no item 10.2.1., alínea “a”, do Edital;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- ALBATROZ MATERIAIS TÉCNICOS LTDA-EPP: itens 06 (cota 
reservada) e 08 (cota principal e reservada);
- 3 M DO BRASIL LTDA: Item 03 (cota principal e reservada);
- EVG SINALIZAÇÃO IND. E COM. EIRELI-EPP: Itens 01, 02, 04 e 05 
(cotas principais e reservadas), 06 e 07 (cotas principais);

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 27 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 544/2022 – Fornecimento de suplemento 
oral hipercalórico, suplemento nutricional e outros, sob o Sistema de
Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 14.787-8/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise 
da documentação de habilitação, da análise da Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde acerca dos documentos técnicos, da tratativa de 
negociação e, considerando que não houve intenção de recurso no 
prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta das empresas abaixo pelos motivos 
que seguem:
- Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 
final da cota principal, conforme previsto no item 10.2.1 alínea “a” do 
edital: A.L.V.DISTR DE PROD HOSPIT EIRELI ME (itens 02 e 04 – cotas 
reservadas);
- Por ofertar produto que não atende plenamente as especificações 
exigidas no edital: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (item 02 – cota 
principal);
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo 
mencionadas por apresentarem os menores preços e atenderem às 
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- FRESENIUS KABI BRASIL LTDA: Item 01 (cota principal e reservada);
- NUTRIPORT COMERCIAL LTDA: Itens 02 e 04 (cotas principais e 
reservadas);
- MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI EPP: Item 03 (cota principal e 
reservada).

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 27 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 514/2022 – Aquisição e instalação de porta 
metálica, sob medida, destinada à Unidade de Gestão de Educação.
Processo Administrativo nº 14.063-4/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise da 
documentação de habilitação, da tratativa de negociação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa N S T LTDA 
ME (item 01), por apresentar o menor preço e atender às exigências do 
edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 509/2022 – Fornecimento de compressa 
de carvão ativado, impregnado de prata, sob o Sistema de Registro 
de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 13.877-8/2022: 
- UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Item 01 cota principal e reservada ....................................R$ 106,80/PC

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5205 | 28 de dezembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 533/2022 – Aquisição de película 
retrorrefletiva prismática tipo I, cor branco, med. 1,22x20m, película auto-
adesiva polimérica, preto, brilhante, 1,22x50m, máscara de transferência 
transparente, med. 1,0x50m e outros, destinados à Unidade de Gestão 
de Mobilidade e Transporte, HOMOLOGADO às empresas abaixo, 
conforme Processo Administrativo nº 14.541-9/2022:
-ALBATROZ MATERIAIS TÉCNICOS LTDA-EPP: itens 06 (cota 
reservada) e 08 (cota principal e reservada)........................R$ 6.613,91;
-3 M DO BRASIL LTDA: Item 03 (cota principal e 
reservada)..........................................................................R$ 45.774,40;
-EVG SINALIZAÇÃO IND. E COM. EIRELI-EPP: Itens 01, 
02, 04 e 05 (cotas principais e reservadas), 06 e 07 (cotas 
principais).........................................................................R$ 146.450,00.

ALOYSIO QUEIROZ
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 543/2022 – Aquisição de monitor de LED 
ajustável e projetor multimídia, destinados à Unidade de Gestão de 
Panejamento Urbano e Meio Ambiente, HOMOLOGADO às empresas 
abaixo, conforme Processo Administrativo nº 14.707-6/2022: 
- ALLIANCE INTERMEDIAÇOES DE NEGOCIOS LTDA 
– Item 01 cota principal ........................................................R$ 4.740,00
- VRRL INFORMÁTICA LTDA 
– Item 02 cota principal e reservada ..................................R$ 59.755,50

SINÉSIO SCARABELLO FILHO
Gestor da Unidade de Panejamento Urbano e Meio Ambiente

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 514/2022 Aquisição e instalação de porta 
metálica, sob medida, destinada à Unidade de Gestão de Educação, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo conforme processo administrativo nº 
14.063-4/2022:
- N S T LTDA ME (item 01) – R$21.000,00

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Educação

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 287/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TRANSURB TRANSP.URBANOS DE JUNDIAI LTDA. 
PROCESSO: nº 14.493-3/22. ASSINATURA: 16/12/2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 3.412.431,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSES DE 
ÔNIBUS ESCOLAR EM CRÉDITOS ELETRÔNICOS E PASSES DE 
ÔNIBUS COMUM EM CRÉDITOS ELETRÔNICOS, DE ACORDO COM 
AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, que se faz ao Contrato Nº 
005/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 79, INCISO II, 
§ 1º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: CIDADE VICENTINA FREDERICO OZANAM. 
PROCESSO: 33.562-0/18. ASSINATURA:  27/12/2022. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE 10 (DEZ) VAGAS MENSAIS PARA PACIENTES 
IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS EM CLÍNICA GERIÁTRICA, DE 
ACORDO COM A RESOLUÇÃO SS123, DE 27 DE SETEMBRO 
DE 2.001, DESTINADA À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 285/2018. 
ASSUNTO: RESCISÃO CONTRATUAL CONFORME ELEMENTOS 
CONSTANTES NOS AUTOS.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 446/2022 – Fornecimento de materiais 
hospitalares (esparadrapo impermeável branco, seringa descartável 
e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às 
empresas abaixo, conforme Processo Administrativo nº 13.007-2/2022: 
- LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
Item 05 cota principal ............................................................R$ 0,13/PC
- MED CENTER COMERCIAL LTDA
Item 17 cota principal ............................................................R$ 7,68/CX

Item 18 cota principal ............................................................R$ 7,68/CX
- CBS MEDICO CIENTIFICA S/A
Item 06 cota principal e reservada ........................................R$ 1,44/PC
- CIRURGICA SAO JOSE LTDA
Item 04 cota principal ............................................................R$ 5,13/PC
- PONTUAL COMERCIAL EIRELI
Item 12 cota principal e reservada ........................................R$ 0,38/PC
- CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA
Item 10 cota principal e reservada ......................................R$ 10,90/CX
Item 11 cota principal e reservada ......................................R$ 11,00/CX
Item 14 cota principal e reservada ......................................R$ 11,00/CX
- CM HOSPITALAR S.A
Item 07 cota principal e reservada ........................................R$ 4,78/PC
Item 08 cota principal e reservada ........................................R$ 4,78/PC
Item 13 cota principal ............................................................R$ 5,84/PC
- ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
Item 02 cota principal .............................................................R$ 8,63/RL
- HOSPILAR COM. DE MAT. MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP
Item 01 cota reservada ........................................................R$ 12,40/GL
Item 04 cota reservada ..........................................................R$ 4,95/PC
- BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA
Item 15 cota principal e reservada ........................................R$ 0,37/PC
Item 16 cota principal e reservada ........................................R$ 0,39/PC
- T10 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
Item 03 cota principal e reservada ........................................R$ 0,30/PC
- UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Item 01 cota principal ...........................................................R$ 15,98/GL
Item 13 cota reservada ..........................................................R$ 6,29/PC

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 544/2022 – Fornecimento de suplemento 
oral hipercalórico, suplemento nutricional e outros, sob o Sistema de
Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo conforme 
processo administrativo nº 14.787-8/2022:
- FRESENIUS KABI BRASIL LTDA: 
Item 01 (cota principal e reservada) – R$62,50/L;
- NUTRIPORT COMERCIAL LTDA:
Item 02 (cotas principais e reservadas) – R$331,75/KG;
Item 04 (cotas principais e reservadas) – R$826,30/KG;
- MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI EPP: 
Item 03 (cota principal e reservada) – R$R$61,00/L.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DECRETO Nº 32.166, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial 
as disposições dos arts. 107 e 113, “caput” e § 3º da Lei Orgânica do 
Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo Administrativo 
nº 2.564-3/2018, -------------------------------------------------------------------------

D E C R E T A:

Art. 1º Fica renovada a permissão de uso, a título precário e gratuito, 
da área pública constituída de parte da viela 01, localizada na Rua 
Doutor Homero Rubens de Carvalho Ferreira, entre os lotes 42 e 43 
da Quadra D do Loteamento Santa Giovana, neste Município, a LILIAN 
ROSE SANT’ANNA FABBRI, para o fim de conservação e manutenção, 
pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da assinatura do Termo 
de Permissão de Uso, que passa a fazer parte integrante do presente 
Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e 
dois, e publicado na Imprensa Oficial do Município. 

DECRETOS


